
REALIZA LA MEJOR INVERSION PARA TU HOGAR Y / O NEGOCIO
TRANSFORMAMOS LA ENERGIA DEL SOL, PARA EL BENEFICIO 
Y FORTALECIMIENTO ECONOMICO DE TU NEGOCIO.

VALENTINO GARCIA MUÑOZ 3481299065
11.5 kW 17 de Julio de 2025

PDBT 449130300704
Lugar: CALLE: LA ERMITA  # 63, SAN JOSE DE LOS REYNOSOS, JALISCO

2,690 kWh $ 14,012

20 2,603 kWh $83

99.41 % BIMESTRE $ 13,929

$84,072.00 MXN $498.00 MXN $83,574.00 MXN

RETORNO DE INVERSIÓN MÓDULOS CANTIDAD ÁREA

2.2 AÑOS 575 W 20 56 m 2

20 Trina Solar 575W

1 Growatt Inverter 10 kW

20 ESTRUC

20 M  O

20 MATERIAL  ELECT

Subtotal $ 180,500.00

TOTAL (MXN) $ 180,500.00

Propuesta 1 FOLIO N: 20250077 VENCIMIENTO: 2025-08-01

Cotización elaborada en base al recibo: 



NOTAS:
1.- EL BENEFICIO DEL AHORRO CORRESPONDIENTE POR LA INSTALACION DE SU SISTEMA FOTOVOLTAICO, 
SE VERA REFLEJADO EN SU RECIBO DE LA LUZ A PARTIR DEL SEGUNDO BIMESTRE DESPUES DE INICIAR SU INSTALACION.
2.-ESTA COTIZACION NO INCLUYE TRAMITES EXTERNOS A CFE (UVIE, UIIE, MEDIDOR), NI NINGUN TIPO DE ADEUDO QUE 
PUDIERA EXIXTIR POR PARTE DEL SOLICITANTE ANTE LAS OFICINAS DE "CFE"
3.-NO INCLUYE NINGUN TIPO DE ADECUACION QUE FUESE NECESARIO DE REALIZAR EN LAS INSTALACIONES ELECTRICAS EXISTENTES
(CAMBIO DE CABLEADO, DE CENTRO DE CARGA, PASTILLAS TERMOMAGNETICAS Y/O OTROS) DEL LUGAR DONDE SE INSTALARAN
LOS PANELES SOLARES
4.-LOS COSTOS QUE SE ORIGINEN POR LA NECESIDAD DE REALIZAR INCREMENTO DE CARGA, O ALGUN OTRO COBRO QUE
REQUIERA LA " CFE" SERA CUBIERTO POR EL CLIENTE
5.-PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO, CONFIRMAR ANTES DE SU COMPRA
6. ESTA COTIZACION NO CONSTITUYE NINGUN COMPROMISO LEGAL POR PARTE DE "ULTRA SOLAR ENERGIAS RENOVABLES"
SI NO HASTA QUE SE FIRME EL CONTRATO CORRESPONDIENTE DE ACEPTACIÓN

1 $ 84,072.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 83,574.00 $ 83,574.00 $ -96,926.00

2 $ 90,797.76 $ 537.84 $ 0.00 $ 90,259.92 $ 90,259.92 $ -6,666.08

3 $ 98,061.58 $ 580.87 $ 0.00 $ 97,480.71 $ 97,480.71 $ 90,814.63

4 $ 105,906.51 $ 627.34 $ 0.00 $ 105,279.17 $ 105,279.17 $ 196,093.80

5 $ 114,379.03 $ 677.52 $ 0.00 $ 113,701.50 $ 113,701.50 $ 309,795.31

6 $ 123,529.35 $ 731.73 $ 0.00 $ 122,797.62 $ 122,797.62 $ 432,592.93

7 $ 133,411.70 $ 790.26 $ 0.00 $ 132,621.43 $ 132,621.43 $ 565,214.37

8 $ 144,084.63 $ 853.48 $ 0.00 $ 143,231.15 $ 143,231.15 $ 708,445.52

9 $ 155,611.40 $ 921.76 $ 0.00 $ 154,689.64 $ 154,689.64 $ 863,135.16

10 $ 168,060.32 $ 995.50 $ 0.00 $ 167,064.81 $ 167,064.81 $ 1,030,199.97

11 $ 181,505.14 $ 1,075.14 $ 0.00 $ 180,430.00 $ 180,430.00 $ 1,210,629.97

12 $ 196,025.55 $ 1,161.16 $ 0.00 $ 194,864.40 $ 194,864.40 $ 1,405,494.37

13 $ 211,707.60 $ 1,254.05 $ 0.00 $ 210,453.55 $ 210,453.55 $ 1,615,947.92

14 $ 228,644.21 $ 1,354.37 $ 0.00 $ 227,289.83 $ 227,289.83 $ 1,843,237.75

15 $ 246,935.74 $ 1,462.72 $ 0.00 $ 245,473.02 $ 245,473.02 $ 2,088,710.77

16 $ 266,690.60 $ 1,579.74 $ 0.00 $ 265,110.86 $ 265,110.86 $ 2,353,821.63

17 $ 288,025.85 $ 1,706.12 $ 0.00 $ 286,319.73 $ 286,319.73 $ 2,640,141.36

18 $ 311,067.92 $ 1,842.61 $ 0.00 $ 309,225.31 $ 309,225.31 $ 2,949,366.67

19 $ 335,953.35 $ 1,990.02 $ 0.00 $ 333,963.33 $ 333,963.33 $ 3,283,330.00

20 $ 362,829.62 $ 2,149.22 $ 0.00 $ 360,680.40 $ 360,680.40 $ 3,644,010.40

21 $ 391,855.99 $ 2,321.16 $ 0.00 $ 389,534.83 $ 389,534.83 $ 4,033,545.24

22 $ 423,204.47 $ 2,506.85 $ 0.00 $ 420,697.62 $ 420,697.62 $ 4,454,242.86

23 $ 457,060.83 $ 2,707.40 $ 0.00 $ 454,353.43 $ 454,353.43 $ 4,908,596.28

24 $ 493,625.69 $ 2,923.99 $ 0.00 $ 490,701.70 $ 490,701.70 $ 5,399,297.99

25 $ 533,115.75 $ 3,157.91 $ 0.00 $ 529,957.84 $ 529,957.84 $ 5,929,255.83

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO


